
Красноярский край 

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
о т  0 6 . 0 3  l o Z 4  пгт. Б алахта №  Л  /  -  £ 3  ^ р

Об утверждении местных нормативов градостроительного
проектирования муниципального образования Балахтинский район и
сельских поселений, входящих в состав Балахтинского района 
Красноярского края

В соответствии со статьями 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 26 
Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
муниципального образования Балахтинский район и сельских поселений, 
входящих в состав Балахтинского района Красноярского края согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Считать утратившими силу:
- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 02.03.2016 №6-37р 

«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
муниципального образования Балахтинский район Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 17.06.2016 №8-64р 
«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 17.06.2016 №8-65р 
«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 09.08.2016 №9-77р 
«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
Еловского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 30.09.2016 №10- 
85р «Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования Большесырского сельсовета Балахтинского района 
Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 25.11.2016 №11- 
105р «Об утверждении местных нормативов градостроительного



проектирования Черемушкинского сельсовета Балахтннского района 
Красноярского края»;

- решение Балахтннского районного Совета депутатов от 25.11.2016 №11- 
106р «Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования Кожановского сельсовета Балахтннского района 
Красноярского края»;

- решение Балахтннского районного Совета депутатов от 28.04.2017 №14- 
132р «Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования Грузенского сельсовета Балахтинского района Красноярского 
края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 28.04.2017 №14- 
1 ЗЗр «Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского 
края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 28.04.2017 №14- 
134р «Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского 
края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 28.04.2017 №14- 
135р «Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования Петропавловского сельсовета Балахтинского района 
Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 28.04.2017 №14- 
136р «Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского 
края» (ред. от 15.06.2022 №16-182р);

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 28.04.2017 №14- 
137р «Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования Чистопольского сельсовета Балахтинского района 
Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 29.09.2017 №16- 
180р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 30.09.2016 №10-85р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Большесырского сельсовета 
Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 29.09.2017 №16- 
181 р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 09.08.2016 №9-77р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Еловского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 29.09.2017 №16- 
182р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 25.11.2016 №11-106р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Кожановского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края»;

2



- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 29.09.2017 №16- 
183р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 17.06.2016 №8-64р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Ровненского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 29.09.2017 №16- 
184р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 17.06.2016 №8-65р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Тюльковского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 29.09.2017 №16- 
185р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 25.11.2016 №11-105р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Черемушкинского сельсовета 
Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 26.09.2018 №22- 
264р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 29.09.2017 №16-185р «О внесении изменений в решение 
Балахтинского районного Совета депутатов от 25.11.2016 №11-105р «Об 
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 24.12.2018 №25- 
292р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 29.09.2017 №16-180р «О внесении изменений в решение 
Балахтинского районного Совета депутатов от 30.09.2016 №10-85р «Об 
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
Большесырского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 24.12.2018 №25- 
293р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 29.09.2017 №16-181р «О внесении изменений в решение 
Балахтинского районного Совета депутатов от 09.08.2016 №9-77р «Об 
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
Еловского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 24.12.2018 №25- 
294р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 29.09.2017 №16-182р «О внесении изменений в решение 
Балахтинского районного Совета депутатов от 25.11.2016 №11-106р «Об 
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 24.12.2018 №25- 
295р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 29.09.2017 №16-183р «О внесении изменений в решение 
Балахтинского районного Совета депутатов от 17.06.2016 №8-64р «Об 
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»;



- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 24.12.2018 №25- 
296р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 29.09.2017 №16-184р «О внесении изменений в решение 
Балахтинского районного Совета депутатов от 17.06.2016 №8-65р «Об 
утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 15.06.2022 №16- 
174р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 30.09.2016 №10-85р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Болынесырского сельсовета 
Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 15.06.2022 №16- 
175р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 28.04.2017 №14-132р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Грузенского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 15.06.2022 №16- 
176р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 09.08.2016 №9-77р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Еловского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 15.06.2022 №16- 
177р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 25.11.2016 №11-106р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Кожановского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 15.06.2022 №16- 
178р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 28.04.2017 №14-1 ЗЗр «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Красненского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 15.06.2022 №16- 
180р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 28.04.2017 №14-134р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Огурского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 15.06.2022 №16- 
181 р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 28.04.2017 №14-135р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Петропавловского сельсовета 
Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 15.06.2022 №16- 
182р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 28.04.2017 №14-136р «Об утверждении местных нормативов

4



градостроительного проектирования Приморского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 15.06.2022 №16- 
183р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 17.06.2016 №8-64р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Ровненского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 15.06.2022 №16- 
184р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 17.06.2016 №8-65р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Тюльковского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 15.06.2022 №16- 
185р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 25.11.2016 №11-105р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Черемушкинского сельсовета 
Балахтинского района Красноярского края»;

- решение Балахтинского районного Совета депутатов от 15.06.2022 №16- 
186р «О внесении изменений в решение Балахтинского районного Совета 
депутатов от 28.04.2017 №14-137р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Чистопольского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя 
главы района по обеспечению жизнедеятельности (Штуккерт А.А.) и 
председателя постоянной комиссию по вопросам жизнеобеспечения 
(Сиротинин А.Ф.).

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Балахтинского 
района.

5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в сетевом издании - официальный сайт газеты 
«Сельская новь».

Заместитель председателя 
Балахтинского районного 
Совета д е п у татов'л '

/ Д ... о " 11 ы й

'ШМ.Путйццева

v  ?дрг'Л
\ о  л>

Щ  № V  V t  ' ‘r Роти
ш Ш Ш  :-= :» 1

Глава
Балахтинского района

В.А. Аниканов

5


